ejus Everwinus, Ingelbertus et frater ejus Bernerus, Willelmus Heyo et Theodericus ; 
scabini Forestenses : Reinzo, Geldulfus, Albertus ; Walterus de Erpe, servus Gozwini ; 
Balduinus de Bosco ; CSG, pp. 15-17, no 9 [vers 1173], consignation par le duc Gode-
froid III de la coutume des meuniers des cinq moulins de Bruxelles ; la liste des témoins 
portant notamment Henricus Monetarius, Everwinus frater ejus.

128 K (2008), Financiers du Prince, vol. 1, p. 28 et note 116. L (1953), An Aristo-
cracy of money, pp. 16 sq.

129 ACPASB, B 203, f° 1v, no 7 [juillet 1276] : Noverint universi quod Aleidis relicta quondam 
Ingelberti Monetarii, cupiens exequi testamentum Willelmi quondam fratris sui contulit, 
domesticis pauperibus parrochie beate Gudile duos solidos Bruxellensis capiendos 
annuatim hereditarie ac perpetuo annuatim in nativitate Domini ad domistadium quoddam 
quod tenet Walterus Paepsone in palude, promittendo inde warandiam ; CSJ, pp. 282-283, 
no 230 [7 mars 1294] : Notum sit universi quod Johannes, Heylewigis et Elyzabet, liberi 
quondam Henrici, dicti Monterkens, contulerunt cum debita renunciatione Johanni dicto 
Vroembout omne ius quod habebant et eis competebat in quodam domistadio sito extra 
murum, supra fossam, inter Warmoesporte et domum quondam Godefridi, dicti Ettel, pro 
allodio, promittentes ei inde rectam warandiam ; etc.

130 CAb, pp. 109-110, no 193 [5 décembre 1278] : Sciatis quod Joannes filius Henrici dicti 
Monetarii in aetate legitima constitutus renunciando contulit viro discreto domino 
Henrico abbati monasterii Haffligeniensis ad opus eiusdem monasterii omne ius suum 
quod habebat et ei competebat in mansione quam tenent domini Haffligemenses prout sita 
est in vico militum cum fundis et suis pertinentiis promittendo ei inde rectam warandiam ; 
CSG, p. 180, no 205 [12 mars 1280], mention de la maison de feu Henri III Monetarius 
dans la Ridderstrate (in vico Militum)

131 CAb, p. 106, no 184 [octobre 1277], les échevins de Bruxelles font savoir qu’Aleyde, fille 
de feu Englebert le Monnayeur, a cédé à l’abbaye d’Affligem bona inferius nominata et 
scripta pro allodio, promittendo inde warandiam scilicet medietatem de duobus molen-
dinis sitis apud Scarenbeke quae fuerunt Ingelberti Monetarii cum medietate de domibus, 
fundis et omnibus utensilibus ad molendina ipsa spectantibus et medietatem unius jornalis 
prati vel circiter ibi iuxta sitis. Item medietatem de tribus jornalibus prati vel circiter siti 
ibidem iuxta viam quae dicitur Esenwech. Item medietatem unius jornalis prati vel circiter 
siti prope arcam ibidem superius maiorem. Item medietatem de pomerio ibidem, de 
vivario, de colombario et fundo ipsius colombarii necnon medietatem de ceteris domibus 
ibidem sitis et medietatem de omnibus contentis infra clausuram ibidem, usque ad pontem 
lapideum ; p. 110, no 195 [21 décembre 1278] : Noverint universi quod Aleidis soror 
quondam Willelmi Monetarii resignavit in manus Henrici Parochiani ad hoc ex parte 
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dit Torfbroec 132. La compétence en matière financière de certains de ses 
membres est attestée par un acte de 1264 où les échevins et les jurés de 
Bruxelles, afin d’assainir la situation financière de l’hôpital Saint-Nicolas, 
confient à Guillaume Monetarius, alors proviseur de l’institution, le soin de 
vendre certaines prébendes à titre viager 133.